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Ohje turkistarhan työntekijöiden koronavirustestauksesta 
 

Tämä on THL:n ja Ruokaviraston ohje hyvinvointialueille turkistarhoilla työskentelevien COVID-19-

testauksista. Testaussuositus on osa isompaa kokonaisuutta, jolla suojellaan turkistarhoja SARS-CoV-2-

tartunnoilta sekä estetään tartuntojen leviäminen turkistarhoilta väestöön.  

Ohje ei ole juridisesti velvoittava, hyvinvointialueet harkitsevat ohjeen soveltamista alueellaan sen 

erityispiirteet ja vallitseva epidemiatilanne huomioiden. 

 

Tausta 
 

Euroopan tautienehkäisy- ja -valvontakeskus (ECDC) ja Euroopan elintarviketurvallisuusviranomainen 

(EFSA) ovat julkaisseet suosituksen, jolla pyritään estämään SARS-CoV-2-tartuntoja turkistarhoilla.  

SARS-CoV-2 in animals: susceptibility of animal species, risk for animal and public health, monitoring, 

prevention and control 

Turkiseläinten koronavirusseuranta (SARS-CoV-2-seuranta) on muuttunut 1.4.2023 alkaen. Euroopan 

komissio ei enää uusi aiempaa päätöstään eläinten koronavirusseurannasta, joten seurannan sisältö 

päätetään kansallisesti. Ruokavirasto on laatinut ohjeet turkistarhoille ja eläinterveysviranomaisille 

turkiseläinten koronavirustartunnan torjunnasta ja seurannasta. Ohjeistus koskee minkki- ja 

supikoiratarhoja. Ohjeistus perustuu ECDC:n ja EFSAn suosituksiin. 

Turkiseläinten SARS-CoV-2-tartunnat ovat yhteisen terveyden asia. Turkiseläimet saavat tartunnan 

ihmisiltä. Virus voi levitä turkistarhan eläinten keskuudessa ja myös muuntua. Muuntunut virus voi 

aiheuttaa väestölle terveysvaaran. Viruksen torjunta edellyttää seurantaa sekä ihmisissä että eläimissä. 

Tässä ohjeessa on kuvattu, miten turkistarhojen työntekijöiden koronavirustestaus suositellaan 

toteutettavan Suomessa. 

Määritelmät 
 

Turkistarhalla tarkoitetaan tarhaa, jossa kasvatetaan minkkejä tai supikoiria tai molempia. Ohje ei 

koske kettutarhoja. 

Turkistarhan työntekijällä tarkoitetaan tarhan omistajaa, hänen perheenjäsentään tai tarhalle 

palkattua ihmistä, joka on työssään eläinten kanssa kosketuksissa. Työntekijällä ei tarkoiteta ihmisiä, 

jotka käyvät tarhalla satunnaisesti kuten rehujen tai jätteiden kuljettajat. 

Tilanteet, joissa suositellaan turkistarhan työntekijän testausta koronaviruksen 
varalta 

1) Turkistarhan työntekijällä on koronavirustartuntaan sopivia oireita. 

https://www.ecdc.europa.eu/sites/default/files/documents/susceptibility-cov-2-animals-february-2022.pdf
https://www.ecdc.europa.eu/sites/default/files/documents/susceptibility-cov-2-animals-february-2022.pdf
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2) Turkistarhan työntekijällä, työntekijän kanssa samassa taloudessa asuvalla henkilöllä tai 

tarhan eläimillä todetaan koronavirustartunta. Kaikki altistuneet turkistarhan työntekijät 

seulotaan oireettomien tartunnan saaneiden löytämiseksi ja epidemian rajaamiseksi 

mahdollisimman nopeasti. Tässä yhteydessä on muistettava se, että altistuneen henkilön 

negatiivinen testi ei varmuudella sulje pois tartuntaa. 

Tartunnanjäljitysohje SARS-CoV-infektioissa 

 

Jos tarhan työntekijällä todetaan tartunta, tehdään tartuntatautiasetuksen mukainen ilmoitus 

kunnaneläinlääkärille, joka aloittaa näytteenoton tarhan eläimistä. 

 

Näytteenotto- ja testausmenetelmät 
 

Testausmenetelminä suositellaan ensisijaisesti terveydenhuollossa suoritettuja PCR- tai 

antigeenitestejä. Kaikki tarhojen työntekijöistä löydetyt SARS-CoV-2-virukset suositellaan lähettämään 

THL:lle tyypitettäväksi sekvensoimalla mahdollisten uusien minkeissä syntyneiden mutaatioiden 

havaitsemiseksi. Tästä syystä suositellaan ensisijaiseksi menetelmäksi PCR-menetelmää.  Näyte on 

nenänielunäyte. Kotitestejä voi käyttää, mikäli testaus terveydenhuollossa ei onnistu. Kotitestien 

herkkyys oireettomien henkilöiden kohdalla ei ole hyvä, joten suositeltavaa olisi tehdä kotitesti 

vähintään kaksi kertaa peräkkäisinä päivinä.  
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